



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DEN ALMENNYTTIGE ERHVERVSDRIVENDE FOND DGI HUSET PANTEREN**

**SOLBAKKEVEJ 42, 4760 VORDINGBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 21. maj 2019

---

Bestyrelsesformand

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond DGI Huset Panteren Solbakkevej 42 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 36 71 48 32 Stiftet: 1. april 2015 Hjemsted: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gert Uffe Nielsen, formand Per Bonvig Christensen Steen Sørensen Bent Gaarsted Henrik Barnewitz Anders Møller Thorbjørn Kolbo Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Møns Bank Storegade 29 4780 Stege

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Den almennyttige erhvervsdrivende fond DGI Huset Panteren blev stiftet den 1. april 2015. Huset er mødested for kultur, idræt, uddannelse og erhverv og de aktiviteter, der knytter sig hertil. DGI Huset Panteren skal støtte, udvikle og inspirere til aktiviteter, der bringer borgere sammen, og som fremmer samarbejde mellem forskellige aktører inden for de fire virkeområder. DGI Huset er multifunktionelt og stilles primært til rådighed for foreninger, klubber og skoler inden for en bred vifte af aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

DGI Husets aktiviteter har i 2018 været påvirket af den forsinkede færdiggørelse af Vandhuset med manglende nye aktiviteter til følge. På trods heraf er det dog lykkedes at gennemføre en række større events, herunder en operaforestilling i samarbejde med Den Jyske Opera. Foreningernes aktiviteter og træningsaktiviteter i DGI Husets eget regi har været på nogenlunde samme niveau som i 2017.

Vandhuset åbnede den 12/10 og siden har der været stor aktivitet. Der har været 15.963 offentlige besøgende i Vandhuset alene fra den 12/10 til den 31/12 2018. Det har betydet en stigning i indtægterne, men også en merudgift. Det er især nyanskaffelser til bl.a. motionslokalet samt lønninger til ekstra personale i vandhuset. Det nye hus kræver bl.a. flere livredere og ekstra rengøringspersonale.

Udgifterne til el, vand og varme har i opstartsfasen været noget større end forventet. Der arbejdes med at reducere forbruget heraf, men de manglende erfaringstal medfører, at det har været forbundet med vanskeligheder at budgettere disse poster i budget 2019.

DGI Husets direktør måtte fratræde sin stilling pga. sygdom medio 2018. En midlertidig ledelse blev etableret, og arbejdet med at rekruttere en ny direktør igangsat. Under hensyntagen til de manglende indtægter som følge af forsinkelsen af vandhusbyggeriet og meromkostningerne i forbindelse med direktørskiftet anses årets resultat på - 245.967 kr. som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling pr. statusdagen.

### Forventninger til fremtiden

2019 vil være første hele drifts år med et nyt vandhus og målet er et regnskab i balance. Det vil komme en omsætningsstigning, da målet er 150.000 gæster i Vandhuset alene.

Der er en forventning om, at vi vil se en stigning i faste brugere i huset (salg af klippekort, månedskort og årskort) til både vandhuset og motionscentret. Der vil blive solgt erhvervs- og foreningsabonnementer, samt der vil blive afviklet flere events, kurser og en større mødeaktivitet.

I 2019 har den nye ledelse til opgave at øge aktivitetsniveauet i såvel Vandhuset som i den øvrige del af DGI Huset, således at opfattelsen af DGI Huset blandt Vordingborg Kommunes borgere ændres fra en forsinket byggeplads til et velfungerende og imødekommende aktivitetscenter.

## LEDELSESBERETNING

(fortsat)

### Bestyrelsens sammensætning

Steen Sørensen, Cand. Scient. Soc. i psykologi og virksomhedstudier, udviklingschef i ZBC.

Kompetencer: Strategisk og operationel ledelse, Organisationsudvikling, Økonomi i private og offentlige virksomheder, bestyrelsesarbejde i selskaber og foreninger.

Bestyrelsesposter: Legatet Innovativ Business, Karen og Olga Nybys Fond, Vordingborg Ungdomsskole, Vordingborgskolen, Knud og Karl Petersens mindefond, Vordingborg Erhvervsforening.

Udpeget første gang 1/4 2015 for 2 år og genudpeget.

Gert Uffe Nielsen, direktør i Ejendommen Holmegaard Glasværk A/S

Kompetencer: Ledelseserfaring og kommercielle kompetencer.

Bestyrelsesposter:

Rewair Holding A/S, Nakskov (formand)

Rewair A/S, Nakskov (formand)

Parkland Maskinfabrik A/S, Herlufmagle (formand)

Spragelse Ejendomsselskab A/S, Herlufmagle (formand)

Naesborg Fonden, Næstved (bestyrelsesmedlem)

Naesborg A/S, Næstved (bestyrelsesmedlem)

Sven Torben og Margrethe Westenholz Slægtsfond, København (bestyrelsesmedlem)

Matrup Gods A/S, Brædstrup (bestyrelsesmedlem)

Sjællandske Medier A/S, Ringsted (bestyrelsesmedlem)

Næstved Turisme A/S, Næstved (bestyrelsesmedlem)

Næstved Turistforening, Næstved (næstformand)

Landliv A/S, Fuglebjerg (formand)

P-dellen Fitness Center (bestyrelsesmedlem)

Udpeget første gang 1/4 2015 for 2 år og genudpeget.

Per Bonvig Christensen

Kompetencer: Har ledelsesmæssige kompetencer og kompetencer indenfor procesledelse og ledelse af en bestyrelse

Bestyrelsesposter: Formand for Historielab - videnscenter for historie- og kulturformidling - v/ UCL I Jelling

Næstformand i bestyrelsen for Center for Offentlig Kompetenceudvikling

Næstformand for erhvervsskolen ZBC

Tidligere bestyrelsesformand for SOSU-Sjælland

Tidligere formand for de kommunale kulturdirektører i Danmark - 2001-09

Medlem af bestyrelsen for Næstved Gymnasium

Opmand for undervisningsministeren vedr den forberedende Grunduddannelse

Bestyrelsesmedlem i konsulentfirmaet Brøndum og Fliess

Formand for Akkrediteringsrådet for de Videregående Uddannelser i Danmark

Medlem af vurderingsudvalget for folkeskoledonationen, A. P. Møller Fonden

Tidligere leder i forskellige kommuner og amter på uddannelses- og kulturområdet gennem 35 år

Direktør i Næstved Kommune fra 1998-2017

Tidligere formand og bestyrelsesmedlem for en række bestyrelser og medlem af forskellige nationale råd

Udpeget 1/8 2017 for to år.

Bent Gaarsted, Formand for Vordingborg Handicap Idræt

Kompetencer: Projektudvikling, organisation og økonomistyring. Planlægning og afvikling samt Rekruttering og allokering af frivillige ved events.

Udpeget 1/8 2017 for to år.

Henrik Barnewitz, Web Marketing Manager på Vordingborgskolen.

Kompetencer: University College Sjælland - uddannet lærer, exam. Psykoterapeut MPF - Psykoterapeutisk Institut i København, Web Marketing Manager - Copenhagen Business School.

Bestyrelsesposter mv.: Medlem af bestyrelsen i YogoLoft 2016- 2018, Formand og stifter af foreningen Streetpower, Initiativtager til projektgrupperne, Aktivitetsfabrikken og IPS "Idræt på Solbakken" Panteren.

Udpeget 12/6 2018 for 2 år.



## LEDELSESBERETNING

(fortsat)

Anders Møller, direktør

Kompetencer: Iværksætter og specialist i alternativ energi. Trommeslager og korsanger i diverse danseband + 40.

Direktør i AL Handel ApS og AL Holding IVS, ejer af AL Handel

Udpeget 12/6 2018 for 2 år.

Thorbjørn Kolbo,

Kompetencer:

Udpeget 12/6 2018 for to år.

### **Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b**

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Fondens formål er at videreudvikle og drive DGI Huset Panteren som regionens omdrejningspunkt og mødested for kultur, idræt, uddannelse og erhverv. Fonden administrerer DGI Huset til opfyldelse af dette formål. Derfor er eventuelle uddelinger interne uddelinger til drift, vedligeholdelse og forbedringer af DGI Huset samt servicering af husets brugere.

Bestyrelsen tager stilling til optimering af driften og investeringer inden for fondens formål.

## LEDELSESBERETNING

### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

#### 1. Åbenhed og kommunikation

Fonden følger. Udtalelser på fondens vegne afgives af bestyrelsesformanden eller direktøren efter aftale med bestyrelsesformanden. Disse kan, hvor det måtte være formålstjenligt, uddelegere opgaven.

#### 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1.1 Årlig stillingtagen til strategi og uddelingspolitik

Fonden følger. Bestyrelsen varetager den overordnede ledelse af fonden. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Til varetagelse af den daglige drift ansætter bestyrelsen fornøden arbejdskraft. Bestyrelsen fastlægger en overordnet strategi og uddelingspolitik, der løber over en treårig periode. Strategien vurderes årligt og evalueres mindst en gang i løbet af strategiperioden. Uddelingerne er interne, hvorfor bestyrelsen især tager stilling til optimering af driften og investeringer inden for fondens formål.

Bestyrelsen har ansat en daglig leder/direktør til varetagelse af den daglige drift. Direktøren evalueres af bestyrelsesformanden en gang årligt.

##### 2.2.1 Bestyrelsesformandens arbejde

Fonden følger. Bestyrelsen holder møde, når formanden, eller i hans/hendes forfald næstformanden, finder det fornødent, eller når et af dens medlemmer forlanger det. Formanden, indkalder, organiserer og leder møderne. Der føres protokol over det på møderne passerede, som godkendes af bestyrelsen på det efterfølgende møde. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når halvdelen af dens medlemmer, herunder formand eller næstformand, er til stede. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende. Fonden tegnes af formanden sammen med 1 bestyrelsesmedlem, eller af den samlede bestyrelse.

##### 2.2.2 Særlige driftsopgaver

Fonden følger. Ingen i bestyrelsen varetager driftsopgaver.

##### 2.3.1 Vurdering og fastlæggelse af kompetencer i bestyrelsen

Fonden følger. Bestyrelsen forsøger at påvirke de udpegningsberettigede til at opfylde, at de fornødne alsidige kompetencer er til stede i bestyrelsen herunder sikre en afbalanceret køns- og aldersfordeling. Bestyrelsen vurderer årligt, hvilke kompetencer der ønskes.

##### 2.3.2 Proces for udvælgelse af kandidater til bestyrelsen

Fonden følger. Fondens bestyrelse skal i henhold til vedtægterne bestå af mindst 6 medlemmer. Fondens bestyrelse består af 6 medlemmer.

3 fondsbestyrelsesmedlemmer udpeges af Vordingborg Kommune

3 fondsbestyrelsesmedlemmer udpeges af DGI's hovedbestyrelse.

Yderligere 1 - 2 fondsbestyrelsesmedlemmer kan udpeges af de 6 fondsbestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen vælger selv, af sin midte, formand og stedfortræder for denne.

Ved stemmelighed tæller formandens stemme dobbelt.

##### 2.3.3 Bestyrelsens sammensætning og kompetencer under hensyntagen til fornyelse, behovet for kontinuitet, mangfoldighed mv.

Fonden følger. Ved forfald af et bestyrelsesmedlem eller udløb af en periode, udpeges et nyt medlem, henholdsvis indtræder en eventuel suppleant, fra den part, som det udtrådte medlem repræsenterer. Bestyrelsen forsøger at påvirke de udpegningsberettigede til at opfylde, at de fornødne alsidige kompetencer er til stede i bestyrelsen herunder sikre en afbalanceret køns- og aldersfordeling.

##### 2.3.4 Sammensætningen af bestyrelsen

Fonden følger bortset fra oplysning om alder. Bestyrelsen vurderer, at alderen ikke har betydning for medlemmets kompetencer og virke.

## LEDELSESBERETNING

Der henvises til årsrapportens beskrivelse af bestyrelsens sammensætning.

2.3.5 Fonden har ikke datterselskaber, hvorfor punktet er irrelevant.

### 2.4 Uafhængighed

Fonden følger. Bestyrelsen vurderer, at flertallet af bestyrelsen er uafhængige.

### 2.5.1 Udpegningsperiode

Fonden følger ikke. Udpegningsperioden er to år, men bestyrelsesmedlemmer kan udpeges for længere tid end 4 år, hvor maksimalt 4 år anbefales. Bestyrelsen forsøger at påvirke de udpegningsberettigede for at der både tages hensyn til kontinuiteten og bestyrelsens kompetancer.

### 2.5.2 Fastsættelse af aldersgrænse.

Fonden følger ikke. Bestyrelsen er af den opfattelse, at medlemmernes kompetencer er uafhængig af alderen.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen/daglig ledelse.

Fonden følger. Formanden og de individuelle bestyrelsesmedlemmers bidrag og resultater evalueres årligt i henhold til en af bestyrelsen fastlagt evalueringsperiode, der er baseret på spørgeskemaer og fælles drøftelse.

Direktøren evalueres af bestyrelsesformanden en gang årligt.

## 3. Ledelsens vederlag

Fonden følger. Bestyrelsen er ulønnet. Direkte omkostninger for kørseludgifter til møder mv. dækkes af fonden. Den daglige ledelse modtager fast honorar for sit arbejde. Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 oplyses der ikke om vederlaget til den daglige ledelse/direktøren.

Bestyrelsen har visse goder / rabatter. Formålet med dette er at inspirere bestyrelsens medlemmer til at bruge DGI Husets faciliteter og dermed få en tættere føling med brugernes tilfredshed mv. For de tildelte goder og rabatter gælder følgende:

Hvert bestyrelsesmedlem modtager ved hvert kalenderårs start adgangskort til en værdi af 1.000 kr. Kortet kan anvendes af medlemmet og dennes husstand, og kan alene anvendes til adgang til vandhus, fitnesscenter, holdtræning mv. kortet kan ikke anvendes til varekøb, restaurant, lokaleleje og arrangementer. Ubrugte "klip" kan ikke refunderes og tabes ved årets slutning. Ved et bestyrelsesmedlems udtræden annulleres eventuelle ubrugte klip.

Bestyrelsesmedlemmer kan få 50 % rabat ved lokaleleje. Leje af service, borde, stole mv. samt køb af serviceydelser betales i henhold til sædvanlig prislister.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>2.275.852</b>	<b>2.471.989</b>
Distributionsomkostninger.....		-146.551	-37.834
Administrationsomkostninger.....	1	-2.425.449	-2.073.461
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-296.148</b>	<b>360.694</b>
Finansielle indtægter.....		400	354
Finansielle omkostninger.....		-13.022	-598
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-308.770</b>	<b>360.450</b>
Skat af årets resultat.....	2	62.803	-80.051
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-245.967</b>	<b>280.399</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-245.967	280.399
<b>I ALT</b> .....		<b>-245.967</b>	<b>280.399</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.529.240	1.247.019
Indretning af lejede lokaler.....		241.227	71.211
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.770.467</b>	<b>1.318.230</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.770.467</b>	<b>1.318.230</b>
Varelager.....		28.126	35.715
Varebeholdninger.....		28.126	35.715
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.590.026	152.299
Andre tilgodehavender.....		4.200	466.571
Periodeafgrænsningsposter.....		16.241	22.591
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.610.467</b>	<b>641.461</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.597.701</b>	<b>3.161.823</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.236.294</b>	<b>3.838.999</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.006.761</b>	<b>5.157.229</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b> kr.	<b>2017</b> kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Overført overskud.....		205.609	451.576
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>505.609</b>	<b>751.576</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		35.020	97.823
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>35.020</b>	<b>97.823</b>
Anden gæld.....		1.980.000	2.200.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>1.980.000</b>	<b>2.200.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	220.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		127.331	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.191.993	1.280.540
Anden gæld.....		1.428.582	650.183
Periodeafgrænsningsposter.....		2.518.226	177.107
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.486.132</b>	<b>2.107.830</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.466.132</b>	<b>4.307.830</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.006.761</b>	<b>5.157.229</b>
Nærtstående parter	6		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit opgjort i henhold til ATP-metoden: 15 (2017: 10)			
Bestyrelsen modtager ikke honorar. Den daglige ledelse modtager fast honorar for sit arbejde. Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 oplyses der ikke om vederlaget til direktøren.			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-62.803	80.051	
	<b>-62.803</b>	<b>80.051</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.404.819	81.384	
Tilgang.....	1.554.327	185.017	
Afgang.....	-31.046	0	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>2.928.100</b>	<b>266.401</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	157.801	10.174	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-3.188	0	
Årets afskrivninger .....	244.247	15.000	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>398.860</b>	<b>25.174</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>2.529.240</b>	<b>241.227</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	300.000	451.576	751.576
Forslag til resultatdisponering.....		-245.967	-245.967
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>300.000</b>	<b>205.609</b>	<b>505.609</b>

Fonden blev stiftet den 1. april 2015 ved indskud af en grundkapital på 300 tkr. kontant.

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>5</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Anden gæld.....	2.200.000	220.000	1.100.000	2.200.000	0	
	<b>2.200.000</b>	<b>220.000</b>	<b>1.100.000</b>	<b>2.200.000</b>	<b>0</b>	

**Nærtstående parter**

6

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen og daglig ledelse.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.


